

**КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ**

ПРИКАЗ

от 16 октября 2019 г. № 20/2

г. Горно-Алтайск

О корректировке долгосрочных тарифов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, поставляемую муниципальным казенным учреждением муниципального образования «Турочакский район» «Дорожно-хозяйственное управление» и внесении изменений в приказ Комитета по тарифам Республики Алтай от 22 ноября 2017 года № 44/13

В соответствии с постановлением Правительства Республики Алтай от 15 марта 2012 года № 57 «Об утверждении Положения о Комитете по тарифам Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай», на основании решения Коллегиального органа Комитета по тарифам Республики Алтай от 16 октября 2019 года № 20 **приказываю:**

1. Осуществить корректировку долгосрочных тарифов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, поставляемую муниципальным казенным учреждением муниципального образования «Турочакский район» «Дорожно-хозяйственное управление» на 2020 год.

2. Внести в приказ Комитета по тарифам Республики Алтай от 22 ноября 2017 года № 44/13 «Об утверждении долгосрочных параметров регулирования тарифов и тарифов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, поставляемую муниципальным казенным учреждением муниципального образования «Турочакский район» «Дорожно-хозяйственное управление» на 2018-2020 годы» следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 2:

а) в абзаце десятом цифры «31,81» заменить цифрами «30,86»;

б) в абзаце одиннадцатом цифры «38,17» заменить цифрами «37,03»;

в) в абзаце двенадцатом цифры «32,13» заменить цифрами «30,86»;

г) в абзаце тринадцатом:

цифры «37,92» заменить цифрами «37,03»;

слово «всех» исключить;

2) в подпункте 2 пункта 2:

а) в абзаце десятом цифры «22,23» заменить цифрами «22,20»;

б) в абзаце одиннадцатом цифры «26,68» заменить цифрами «26,64»;

в) в абзаце двенадцатом цифры «23,69» заменить цифрами «22,20»;

г) в абзаце тринадцатом:
цифры «27,96» заменить цифрами «26,64»;

слово «всех» исключить;

3) в подпункте 3 пункта 2:

а) в абзаце десятом цифры «34,50» заменить цифрами «28,94»;

б) в абзаце одиннадцатом цифры «41,40» заменить цифрами «34,73»;

в) в абзаце двенадцатом цифры «34,92» заменить цифрами «28,94»;

г) в абзаце тринадцатом:

цифры «41,21» заменить цифрами «34,73»;

слово «всех» исключить.

4) в приложении № 2:

а) в пункте 2 строки:

«	Артыбашское сельское поселение						»
	2020 год	12,207	12,207	12,207	12,207	48,827	»

заменить строками:

«	Артыбашское сельское поселение						»
	2020 год	11,596	11,597	11,597	11,596	46,386	»

строки:

«	Кебезеньское сельское поселение						»
	2020 год	3,906	3,906	3,906	3,906	15,625	»

заменить строками:

«	Кебезеньское сельское поселение						»
	2020 год	3,711	3,711	3,711	3,711	14,844	»

строки:

«	Тондошенское, Дмитриевское, Бийкинское, Озеро-Куреевское и Курмач-Байгольское сельские поселения						»
	2020 год	13,082	13,082	13,082	13,082	52,329	»

заменить строками:

«	Тондошенское, Дмитриевское, Бийкинское, Озеро-Куреевское и Курмач-Байгольское сельские поселения						»
	2020 год	12,428	12,428	12,429	12,428	49,713	»

б) в пункте 3:

в подпункте 3.1 строки:

Артыбашское сельское поселение			
на 2020 год			
1. Замена глубинного насоса	25,00	0,00	25,00
2. Установка устройств плавного пуска с. Иогач	14,00	0,00	14,00
3. Прочий текущий ремонт (хозспособом)	54,55	0,00	54,55
Итого:	93,55	0,00	93,55

заменить строками:

Артыбашское сельское поселение			
на 2020 год			
1. Замена глубинного насоса	25,05	0,00	25,05
2. Прочий текущий ремонт (хозспособом)	68,14	0,00	68,14
Итого:	93,19	0,00	93,19

строки:

Кебезеньское сельское поселение			
на 2020 год			
1. Прочий текущий ремонт (хозспособом)	18,55	0,00	18,55
Итого:	18,55	0,00	18,55

заменить строками:

Кебезеньское сельское поселение			
на 2020 год			
1. Прочий текущий ремонт (хозспособом)	18,48	0,00	18,48
Итого:	18,48	0,00	18,48

строки:

« Тондошенское, Дмитриевское, Бийкинское, Озеро-Куреевское и Курмач-Байгольское сельские поселения			
на 2020 год			
1. Замена глубинного насоса	95,00	0,00	95,00
2. Замена водоразборных колонок	69,00	0,00	69,00
3. Прочий текущий ремонт (хозспособом)	173,10	0,00	173,10
Итого:	337,10	0,00	337,10
Всего на долгосрочный период регулирования, по поселениям (2018-2020 годы)	1279,00	0,00	1279,00

заменить строками:

« Тондошенское, Дмитриевское, Бийкинское, Озеро-Куреевское и Курмач-Байгольское сельские поселения			
на 2020 год			
1. Замена глубинного насоса	90,80	0,00	90,80
2. Замена водоразборных колонок	65,96	0,00	65,96
3. Прочий текущий ремонт (хозспособом)	163,29	0,00	163,29
Итого:	320,05	0,00	320,05
Всего на долгосрочный период регулирования, по поселениям (2018-2020 годы)	1263,95	0,00	1263,95

в подпункте 3.2 строки:

« Артыбашское сельское поселение			
на 2020 год			

3.	Химическое исследование воды	36,34	0,00	0,00	0,00	36,34
Итого:		97,01	0,00	0,00	0,00	97,01

заменить строками:

« Артыбашское сельское поселение						
на 2020 год						
3.	Химическое исследование воды	35,95	0,00	0,00	0,00	35,95
Итого:		96,63	0,00	0,00	0,00	96,63

строки:

« Кебезеньское сельское поселение						
на 2020 год						
3.	Химическое исследование воды	0,92	0,00	0,00	0,00	0,92
Итого:		2,48	0,00	0,00	0,00	2,48

заменить строками:

« Кебезеньское сельское поселение						
на 2020 год						
3.	Химическое исследование воды	0,91	0,00	0,00	0,00	0,91
Итого:		2,47	0,00	0,00	0,00	2,47

строки:

« Тондошенское, Дмитриевское, Бийкинское, Озеро-Куреевское и Курмач-Байгольское сельские поселения						
на 2020 год						
3.	Химическое исследование воды	126,30	0,00	0,00	0,00	126,30

Итого:	337,10	0,00	0,00	0,00	337,10
Всего на долгосрочный период регулирования, по поселениям (2018-2020 годы)	1272,48	0,00	0,00	0,00	1272,48

заменить строками:

« Тондошенское, Дмитриевское, Бийкинское, Озеро-Куреевское и Курмач-Байгольское сельские поселения						
на 2019 год						
3. Химическое исследование воды	124,99	0,00	0,00	0,00	124,99	
Итого:	335,79	0,00	0,00	0,00	335,79	
Всего на долгосрочный период регулирования, по поселениям (2018-2020 годы)	1273,23	0,00	0,00	0,00	1273,23	

в) в пункте 4:

в подпункте 4.1. строки:

« Артыбашское сельское поселение						
на 2020 год						
1. Замена глубинного насоса	0,00	25,00	0,00	0,00	25,00	
2. Установка устройств плавного пуска с. Иогач	0,00	7,00	7,00	0,00	14,00	
3. Прочий текущий ремонт (хозспособом)	13,64	13,64	13,64	13,64	54,55	
Итого:	13,64	45,64	20,64	13,64	93,55	

заменить строками:

« Артыбашское сельское поселение

на 2020 год					
1. Замена глубинного насоса	0,00	25,05	0,00	0,00	25,05
2. Прочий текущий ремонт (хозспособом)	17,03	17,04	17,04	17,03	68,14
Итого:	17,03	42,09	17,04	17,03	93,19

строки:

Кебезеньское сельское поселение					
на 2020 год					
1. Прочий текущий ремонт (хозспособом)	4,64	4,64	4,64	4,64	18,55
Итого:	4,64	4,64	4,64	4,64	18,55

заменить строками:

Кебезеньское сельское поселение					
на 2020 год					
1. Прочий текущий ремонт (хозспособом)	4,62	4,62	4,62	4,62	18,48
Итого:	4,62	4,62	4,62	4,62	18,48

строки:

Тондошенское, Дмитриевское, Бийкинское, Озеро-Куреевское и Курмач-Байгольское сельские поселения					
на 2020 год					
1. Замена глубинного насоса	0,00	47,50	47,50	0,00	90,80
2. Замена водоразборных	0,00	34,50	34,50	0,00	69,00
3. Прочий текущий ремонт (хозспособом)	43,28	43,28	43,28	43,28	173,10

Итого:	43,28	125,28	125,28	43,28	337,10
--------	-------	--------	--------	-------	--------

заменить строками:

« Тондошенское, Дмитриевское, Бийкинское, Озеро-Куреевское и Курмач-Байгольское сельские поселения					
на 2020 год					
1. Замена глубинного насоса	0,00	45,40	45,40	0,00	90,80
2. Замена водоразборных колонок	0,00	32,98	32,98	0,00	65,96
3. Прочий текущий ремонт (хозспособом)	40,82	40,82	40,83	40,82	163,29
Итого:	40,82	119,20	119,21	40,82	320,05

в подпункте 4.2. строки:

« Артыбашское сельское поселение					
на 2020 год					
3. Химическое исследование воды	9,09	9,09	9,09	9,09	36,34
Итого:	24,25	24,25	24,25	24,25	97,01

заменить строками:

« Артыбашское сельское поселение					
на 2020 год					
3. Химическое исследование воды	8,98	8,99	8,99	8,99	35,95
Итого:	24,15	24,16	24,16	24,16	96,63

строки:

« Кебезеньское сельское поселение					
на 2020 год					

3. Химическое исследование воды	0,23	0,23	0,23	0,23	0,92
Итого:	0,62	0,62	0,62	0,62	2,48

заменить строками:

Кебезеньское сельское поселение					
на 2020 год					
3. Химическое исследование воды	0,22	0,23	0,23	0,24	0,91
Итого:	0,61	0,62	0,62	0,63	2,49

строки:

Тондошенское, Дмитриевское, Бийкинское, Озеро-Куреевское и Курмач-Байгольское сельские поселения					
на 2020 год					
3. Химическое исследование воды	31,58	31,58	31,58	31,58	126,30
Итого:	84,28	84,28	84,28	84,28	337,10

заменить строками:

Тондошенское, Дмитриевское, Бийкинское, Озеро-Куреевское и Курмач-Байгольское сельские поселения					
на 2020 год					
3. Химическое исследование воды	31,24	31,25	31,25	31,25	124,99
Итого:	83,94	83,95	83,95	83,95	335,79

г) в пункте 5:

строки:

Удельный расход электроэнергии на подъем воды	кВт.ч/м ³	1,41	
на 2018 год			

заменить строками:

« Удельный расход электроэнергии на подъем воды			
на 2018 год	кВт.ч/м ³	1,41	1,41

д) в пункте б:
строки:

« Артыбашское сельское поселение		
на 2020 год		
Подконтрольные расходы	1960,45	1960,45
Неподконтрольные расходы	31,36	31,36
Расходы на энергетические ресурсы	253,75	253,75
Итого:	2245,56	2245,56

заменить строками:

« Артыбашское сельское поселение		
на 2020 год		
Подконтрольные расходы	1083,10	1083,10
Неподконтрольные расходы	0,00	0,00
Расходы на энергетические ресурсы	404,26	404,26
Исполнение регулируемой организацией мероприятий производственной программы (в т.ч. агрегированный показатель)	- 56,05	-56,05
Итого (без учета НДС):	1431,31	1431,31

строки:

« Кебезеньское сельское поселение

на 2020 год		
Подконтрольные расходы	215,14	215,14
Неподконтрольные расходы	4,644	4,644
Расходы на энергетические ресурсы	150,39	150,39
Итого:	370,18	370,18

заменить строками:

Кебезеньское сельское поселение		
на 2020 год		
Подконтрольные расходы	214,30	214,30
Неподконтрольные расходы	0,00	0,00
Расходы на энергетические ресурсы	128,91	128,91
Исполнение регулируемой организацией мероприятий производственной программы (в т.ч. агрегированный показатель)	- 13,69	-13,69
Итого (без учета НДС):	329,52	329,52

строки:

Тондошенское, Дмитриевское, Бийкинское, Озеро-Куреевское и Курмач-Байгольское сельские поселения		
на 2020 год		
Подконтрольные расходы	1284,57	1284,57
Неподконтрольные расходы	15,83	15,83
Расходы на энергетические ресурсы	527,12	527,12
Итого:	1827,51	1827,51

заменить строками:

Тондошенское, Дмитриевское, Бийкинское, Озеро-Куреевское и Курмач-
--

Байгольское сельские поселения		
на 2020 год		
Подконтрольные расходы	1279,55	1279,55
Неподконтрольные расходы	0,00	0,00
Расходы на энергетические ресурсы	228,82	228,82
Исполнение регулируемой организацией мероприятий производственной программы (в т.ч. агрегированный показатель)	-69,51	-69,51
Итого (без учета НДС):	1438,86	1438,86

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2020 года.

Исполняющий обязанности
 председателя Комитета
 по тарифам Республике Алтай



О.Э. Жукова